
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO .seçSo tSSN 1677-7069 N9 22, quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

RESUtTABO DE HASlUTACSo
TOMADA DE PREÇOS N> 12/2023

O Presidente da Comiulo de UcttaçEo da Prefeitura tduntcipai Manafra/PB,
toma pulilico para corthedmento doa Ecftantes participantn <to Processo na modaitdaile
Toma^ de prefos N» 00012/2023, que tem como objeto; Contratafio de empresa
espeaatiHoa para tmplantaflo de Sbtefna Piitifico de Abastedmento de Asua fto município
de Mânaíra/PB, conforme Cof*v6nio FUNASA • PtATAFOftMA ♦ BAASIL N» 92S61€;^2L o
R^ltado do Julgamento da OocumentaçSo de HabiütaçSo do referido proce»o realizado
W comtssSo de OotacSo e o Setor de Engenharia do munitípío. Con&tdcrácaes da
Comissão: Udtantes Habilitados por aterufer as eidgèndas do edital: JAF CONSTRUÇÃO E
COfi^UOftlA EIREU • CKPJ: 40.60Í.S07/0001*33; ticitantes (nabdltados por rsSo atender as
eagénda» do edital: RS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU ME • CNPJ W 42.092.779/0001.
62: nfo aprmtou prestação de garantia <item &4.J}; r»So apresentou atestado de
capa^de técnica profissional com servf<os característicos ao c^io da presente (ícitacão.
^ base no reiatòrto do setor de engenl^ da Prefeitura Muródi^ de Manafra/PB (item
â.S.2); PROENG CONSTRUÇCES E COrdUtTOIUAS ITOA • CNPJ n» 39.670.929/0001412: Prova
de regularidade com a fazenda federal vendda (Item ̂ 3.2}; Certtftcado de regularidade do
FGTS vencido (item B.33); certidão negativa de falência ou concordata vencida piem
S3.1); nte apresentou atestado de capacidade técnica proflssJonaf com serviços
caracterbtícm ao obíeto da presente Udtação. com búe no relatério do setor de
wgenh^ dz Prefeitura Municipal de Manafra/PS (item tS.2); NSo apresentou nenhuma
das declarações previstas no edita! (descumprfmento dos íteni: 83.3: 8.6.1: 8,6.2: 8.63:
&6.4:8.63:8.6.6; 8.6.7; e 8.6.8). informa ainda aos ticitantes que as documentaçdes estão
à tfisposição dos mesmos e que a partir da pubrtcação da aniOse deste julgamento estd
a^o o ̂ zo recursal mediante o que o preceitua o artigo 109, incho I. da Lei 8.666/^.
informa ainda em que não havendo tntcrposicão de recursos os envelopes de PROPOSTA
DE PREÇOS da referida (ícitacão serão abertos no dia 09/02/2024 às 10:00hs. (Maiores
informações» na sala da comissão de itcttação situada na Rua José Rosas. S/N • Centro -
Manafra - PB. »

Manafra/PB. 29 de janeiro de 2024.
iOSé ALBERTO TAVARES JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE UOTACAO
PRE6Â0 ELETRÔNICO N« 9.04)0S/3024 • 98Z0SS

Toma público que fará reattzar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes. 13 • Centro • Monteiro - PB. por melo do site
www.comprasg<^namentals.gov.br. licitação modalidade Pregão Eletrânlco. do tipo
menor preço, visarulo formar Sistema do Registro de Preços objetivando contratações
^ras. para: LOCAÇaO DE VEÍCULOS. Abertura da sessão públka: 09:00 heras do dia 16
de Ferreiro de 2024. Infdo da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública.
Referência: horário de Brasilía • DF. Valor Estimado; R$ 463.667,10. Recursos: previstos no
Demento vigente. Fundamento legai: Lei Federa) n« 14.133/21; Lei Complementar n»
123^; Decreto Federai n« 11.462/23; Instrução Normativa n® 73 SEGES/ME/22: e
egislação pertinente» consideradas as aiteraçOes posteriores das referidas normas.
nfcrm.ç6cs: das OSrOO as 13:00 horas dos dias úlc^ no endereço supracitado. E-maít:
lldtacaopmmontetro@fiinall.com. Edital: https://www.montetra.pb.gov.br/;
www.tce.pb.gov.br:www.comprasgovemamenulsgav.br; www.gov.lir^ncp.

Monteiro - PB, 29 de janeiro de 2024
ANNE RAFAEUE DE SANTA CRUZ MELO

AVISO DE UOTAÇto
PRCeXO EtfTRÚMICO N> 90006/1014 - 98209$

Toma público que fari realltar auavís da Pregoeira Ofklal e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Alcindo Beierra de Menetes, 13 - Centro - Monteiro - PB, por melo do site
www.compraigovemamenuis.govJir, lltíUcSo modalidade Preglo retrOnico do Upo
maict desconto, visando formar Sistema de Registro de Preços obielivando contrataçaes
futuras, para: AQUISIÇAo DE MEDICAMENTOS CONFORME TABEIA ABC FARMA. Abertura
da sessSo pública: IIM horas do dia is de Fevereiro de 2024. inicto do fase de lances:
para ocotTer nessa mesma sessSo púbOea. Refertnda: botiiio de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal n» 14.133/21; lei
Complementar n" 123/06; Decreto Federal n» 11.462/23; Instniçlo Normativa n« 73
SEGES/ME/32; e legblaçEo pertinente, consideradas as aberaçOes posteriores das referidas
normas. InfafmaçBes: das OgOO as 13«0 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-
maii: li^caopmmonteiro@gmafl.com. Ediul: httpú//www.inontdro.pbgov.br/;
www.tce.pagov.lir; ww«».comprasgoverT<ameMalsgov.br; wwwgovltr/pncp.

Monteiro - PB, 30 de Janeiro de 2024
ANNE RAFAEUE DE SANTA CRUZ MEU

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA

EXTRATO DE APOSTlLAAtfNTO

OWETO: ContrataçSo de empresa para o fomcdmento de cembustNcis destinadas ao
abastecimento e/ou uliiiaçSo em veiculou miquínas e equipamentos rodovUrfos oAdais e/ou Aserviço da MuntdpaSdade «ia locaçEo. FUNDAMENTO UGAl: PrcgSo Eleirúnico n» 00021/2022
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Munitípai de Natuba e: CT NV 00001/2023 - IM ACUtAR
combustíveis UDA - ApostOa a3-para suprimir o «alar unitirlo dos Itens 1,2 e 3 respettívamenie
- Oleo Dtesei SIO para RS 6,10 (seis reais e dea centavos), Etanol para RS 3,90(tf«s reais e novenucentarosl e GamUna para RS S,GO(clnoo reais e lesscna centavos) decorrentes do cdioilo de
reequBmo contratual apScadoi IO contrato com base Pesquisa Senwal da Afiénda Nacional do
Pet/oico - ANP e Prorroga o praao por mtó 90 dias. ASSINATURA: 28.122023.

PREFEITURA MUNIOPAL DE OURO VELHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO tf 1/2014

001' Termo Aditb» ao Contrato n' 024/2023,
Prefeitura Municipal de Ouro Vetbo/PB CONTRATADO: Empresa 60LDEN

«NSTRU^ E SERVIÇOS TERCEIRBAOOS ITDA na Construçio de Pátio de Eventos do
refe^o báunidpio, nos autos da Tomada de Preços n« 008/2013. FUNDAMENTAidO

^5 Confrafo reger-^i pela Lei Federal n« 8.666/1993, de 21 de Junho de1993, elter^a pela lei 8.883/94 de 08 de Junho de 1994 e lei n» 9.649/98 do 21 de
maio de 1998, e demais lefilsIaçSes peitlnentes que ficam faiendo paite Integrante
deste contrato, independente de transcriçio. O presente termo aditivo tem por objetivo
acrésomo de praio ao Contrato n« 024/2023-CPl. eiclusivamente no tocante a
Construção de Pátio do Eventos, pelo prato de 366 (treientos e sessenta e cinco) dias,
imoando em 22/01/2024 até 22/01/2026. Ouro Velho, 22 de Janeiro de 2024. AuEusti!
Santa Crut Valadares - Prefeito Municipal. Goiden Construçáo e Serviços Terceiriiados
Uda - Contratado. Wendeii SIdciel Nunes - Ferreira - Secretário de Serviços Urbanos. Or.
Emerson Vasconcelos Silva Ferreira - Advogado - OAB/PB n» 27787

EXTRATO DE TERMO ADITIVO NI 3/2024

001/2022. Ementa; 003» Termo AdiUvn ao Contrata n« 001/2022,
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ouro Veiho/PB CONTRATANTE: UlTRA SOLUCOES
E SERViÇS ITDA na Construçáo de Creche Prolnfánda Pré-Escolar - Tipo - 2. de acordo
com o 10: 111092841 Creche Pré-Escoia NataBu de Sousa Uma - Ouro Veibo - PB -

FNOE. nos autos da Tomada de Preços n' 010/2021. FUNDAMENTAÇÃO UGAL - ble
Contrato reger-se-á pela Lei Federai n» 8.666/1993, de 21 de Junho de 1993, alterada
pela Lei 8883/94 de 08 de junho de 1994 e lei nv 9.649/98 de 27 de maio de 1998,
e demais Iefijslaç6es pertinentes que ficam faiendo parte Integrante deste contrato,
independente de transcriçáo. O presente termo aditivo tem por objetivo acráscimo de
prato ao Contrato n» 001/2022-CPl, esdusnramente no tocante ao 10: (1109284) Creche
Pré-Escola Natalice de Sousa Lima - Ouro Velho - P8 - FNOE, peto prato do 36S
(treientos e sessenta e cinco) dias, iniciando em 17/01/2024 até 17/Q1/2025. Ouro
velho, 17 de Janeira de 2024. Augusto Santa Cruz Valadares - Prefeito Municipal. Ultra
Sotuçües e Serviços Ltda - Contratado. Wendeii Sidciei Nunes Ferreira - Secretário de
Serviços Urbanos. Or. Emerson VasconceLos Sihn Fetreira - Advogado - OAB/PS n'
277B7

PREFEITURA MUNIOPAL DE PITIMBU

EXTRATO DE TERMO ADCnVO

Espéde-JWMEIRO ADITIVO AO CONTRATO tf 079/2013
OaiETO: AQUKIÇAO DE RETROESCAVAOBRA PARA ATENDER AS NECESSiOAOES DA SCCRnARIA
MUNIOPAIOE AGRICUtIVRA.
OaiEnvO 00 ADITIVO:
prorrogação DE PRAZO
CONTRATADO;
ACM AUO CEITIER MAQUINAS EIREU
CNPIáB.476.4S6/D001-46
VIGÊNCIA DO AOrnvO:
31/12/2023 a 19JCa/kai
FUNDAlylENTAÇAO lEGAL:
Art. 57.6 le. li da Let 8666/93 c Suas Alteraçâes ftosteriores.
OOTA0O ORÇAMENTARIA/UZS:

Dotaçáo
Prtantentária
Ehmenta de 4480621X100

02160206082024.1218 Aqinsiçáo de Tratores e Implement«
Aertoilas.

Equipamentos e Materiais Permanentes

CONVtWIO MINISTÉRIO DA AGRiCULTUIlA. PEOiARIA E

Co» í«çRt»fnta ood» tu ttontçtOo mo

ptiO CMna O&Za2O340i) 10024F 0

PREFEITURA MUNICIPAL OE QUEIMADAS

RESUITASO DE lULGAMENTO

TOMADA OE PREÇOS N* 24/2023

OSfETO: CantrataçSo De Empresa Pata Asfaltamento Sabre Pavimentaç3o Em
Paralelepípedos De Ruas No Munidpto De Queimadas - P8 Conforme Convênio 911837,
SICONV NV; 912835 E OperaçSo tf. 1076622-60 UCiTANTE DECLARADO VENCEDOR e
respectivo valor total da contrataçáo: CUT CONSTRUTORA LTDA - Valor RS 1.314.241,22,
Dos atos decorrentes do procedimento iidtatório, caberáo recursos nos termos do Art.
109, da Lei Federal n'. 8466/93 c suas alteraçdes. Maiores informaçdes poderão ser
obtidas Junto a Comissio Permanente de Ucitaçáo, Rua JoSo Barbosa da Silva, 120 - Centro
- Clueimadas - PB, no horário das oaoa as 1300 horas dos dias úteis. Telefane: (083)
33922278 E-mail: Itcitac3qpinqueimadas2017@gm3il4om.

Queimadas - PB, 19 de janeiro de 2024
RICARDO PEREIRA DE UMA
Presidente da Comissio

PREFEITURA MUNIOPAL DE REMfGIO

AVISO DE ADIUDICAÇAO
PREGAO ELETRQnICO N« 58/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as
dlsposlçges da legislação tigente, referente ao Preglo EletrúnIco n' 0006BÃ023, que
otúetiva: FORNiairiENTO DE MAIEIUAL DE lABORATÓMO PARA A REAUZAÇAO OE EXAMES
NO IABORAIQRIO do MUNICÍPIO; AOlUOICO O seu Objeto a: CUM COMEROO VAREJISTA DE
ARTIGOS MEOlCOS E ORTOPEDICOSITUA - RS 194.7871X1; COMEROO OE PRODUTOS PARA
DIAGNOSTICO HUMANO ITOA - RS 111.19769; DIAGFARMA COMERCIO E SERVIÇO OE PROO
KOSPITAtARES E lAB LTDA - R$ 12S960; GC IAS DIAGNÓSTICOS LTDA - ME ■ R$Z1.800,S9.

Reirtigto - PB, 26 de Janeira de 2024
ALEXANDRE GONÇALVES OIAS

Pregoeiro

AVISO DE KOMOLOGAÇXO
PREGto ElETRAftlCD Ml SB/20Z3

Nos termos do retatério finaJ apresentado peto Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria JuriAca. referente ao Preglo Cletrinico n* 1X1058/2023, que objetiva:
fORNEOMENTO OE MATERIAL OE LABORATÓRIO PARA A REAláZAÇAO OE EXAMES NO
LABORATÓRIO DO MUtitOPtO; HOMOLOGO o correspondente ftrocedlmento ticitatòrto em
favor de: CUM COMEROO VAREJISTA OE ARTIGOS RIEOICOS E ORTOJ>EDICOS LTDA - R$
194.7a71Xb COMEROO OE PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO HUMANO ITEM - RS
111.19769; DIAGFARMA COMERCIO E SERVIÇO DE PROD HOSPITAIARES E lAB tlDA - RS
L2S96(t CC lAB DIAGNÓSTICOS ITDA - ME - RS 2160069.

Remfgio ■ PB, 29 de laneiro de 2(n4
FRANCISCO ANDRE alves

Prefeito

AVISO

PREGXo ELETRÓmoO N» 58/2023

OBlETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO PARA A REAUZAÇjlO
DE EXAMES NO LABORATÓRIO OO MUNIClPtO. NOTinCAÇXO: Convocamos as seguintes
empresas para no prazo de OS (dnco) dias consecutivos, considerados da data düÃa
pubRcaçáo, comparecer junto a Comissáo Permanente de Ucitaçáo otijetlvando a
assinatura do respcctnw contrato, sob pena de incidénda da comina^ prevista no Art
81, da lei Federal n» 8666/93 e sus alterações posteriores: Qim Comerdo Varejista de
Artigos Médicas e Ortopedicos Uda - CNPI 51.127626/0001-15. Comercio de Produtos
para Dla^ioslíco Humano Uda - CNPJ 13.628917/Q001-48. Diagfarma Comerdo e Serviço
de Prod Hospilatares c Lab Uda - OIPJ 11428166/0001-90. INFORMACÓES: na sede da
CPL, Avenida Joaquim Cavalcante de Morais, 96 - Centro - Remigio - P8 no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (033) 33641631.

Remtgto - PB, 29 de Janeiro de 2024
FRANCISCO ANDRE ALVES

Prefeita

EXTRATO OE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N» 58/2023 PROCESSO ADMINlSTRATIVa N' 231201PEaao58
Ohjeto REGISTRAR OS PREÇOS para eventui CONTRATA^ OE EMPRESA ESPEOAUZADA
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LABORAIÓRIO PARA A REALIZA^ OE EXAMES NO
LABORATÓRIO 00 MUNICiPIO DE REMiGIO - PB. - todo procedimento realizado, que dcddtu
pela dasáficaçáo peto menor preço das empresas: CUM COMEROO VAREJISTA OE ARTIGOS
MEOlCOS E ORTOPEDICOS ITDA. CNPJ: S1.137626/DÜ01-1S, referente aos itens - 1, 2, 3, 4.
8 8 7.8.9,10,12, 13,16,21. 22. 24, 30,31. 48 sa SI. 52, 60, 70. 74, 7S, 76, 77, 83, 84,

(etiionri* a* MQM MAM/Mlt.
C9t msttül • inFrMttnain ̂  Ocim KMus fiadMi • tcvbar«td.



Paraíba, 31 de Janeiro de 2024 » Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV |N® 3543

nonnas. Infonnações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereça supracitado. E-inail:
lícitacaopniinoiiteiro@ginaii.coin.Edital:
https://www.monteiro.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
www.comprasgDvernamentais.gov.br,www.gov.br/pncp.
Monteiro - PB, 29 de Janeiro de 2024

ANNE RAFAELLEDE SANTA CRUZ MELO •
Pregoeira Oficial

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código Idendflcador;9E£775E7

PREFEITURA MUNiaPAL DE MONTEIRO
AVISO DE UCITAÇAO PREGÃO ELETRÔNICO N»

9.0.006/2024 - 982095

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro -
Montejro - PB, por meio do site www.comprasgovernamentais.gov.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo maior desconto,
visando formar Sistema de Registro de Preços objeuvando
contratações fiituras, para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
CONFORME T4BF.T.A ABC PARMA. Abertura da sessão pública;
12:00 horas do dia 15 de Fevereiro de 2024. Início da fase de lances:
para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n" 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Decreto
Federal n° 11.462/23; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; c
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. E-maíl:
licitacaopmmonteiro@gniaU.com.Edital:
littps://www.monteiro.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.bn
Www.comprasgovernamentais.gov.br,www.gov.br/pncp.
Monteiro - PB, 30 de Janeiro de 2024
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO -
Pregoeira Ohcíal

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Iden(fflcadDr;D3161682

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA

COMISSÃO PERMANENTE DE LIOTAÇÃO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

OBJETO: Contramão de empresa para o fornecimento de
combustíveis destinados ao abastecimento e/ou miliVaçat» em
veículos, máquinas e equipamentos rodoviários oficiais e/ou à serviço
da Municipalidade via locação. FUNDAMENTO LEGAL" Pregão
Eletrônico n" 00021/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Natuba e: CT N" 00001/2023 - JM AtjüIAR
COhffiUSnVEIS LTDA - Apostila 03—para suprimir o valor unhário
dos Itens 1, 2 e 3 respectivamente - Óleo Diesel SIO para RS 6,10
(seis reais e dez centavos), Elanol para RS 3,90(três reais e noventa
centavos) e Gasolina para R$ 5,60(cinco reais e sessenta centavos)
decorrentes do c^culo de reequilíbrio contratual aplicados ao contraio
com base Pesquisa Semanal da Agência Nacional do Petróleo - AN?
e Prorroga o prazo por mais 90 dias. ASSINATURA: 28.1? 7023.

Publicado por:
Ozires Viera de Souza

Código IdentmcadDr:39AlDECA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICItÃçãÍ)
EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: Execução de serviços de Assessoramento técnico contábil,
compreendendo o registro, acompanhamento, controle e avaliação dá
execução orçamentária, financeira c patrimonial da Prefeitura
Municipal de Natuba. dentro das normas e dos procedimentos
exigidos pela legislação em vigor especifica da Contabilidade

Aplicada ao setor Público; Das exigências do Tribuna] de Contas do
Estado da Paraíba, c demais órgãos fiscalizadores e das atribuições
correlatas ao desempenho da íimção. FUNDAMENTO LEG/VL"
Inexigibilidade n" lNOOOOl/2021. ADITAMENTO: Dar continuidade
a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Mutucipal de Natuba e: CT N" 00001/2021 - Antônio Farias
Brito - Contabilidade c Auditoria S/s - 3° Aditivo - prorroga o prazo
por mais 12 mises. ASSINATURA: 11.01.24

Publicado por:
Ozires Viera de Souza

Código Identilicador:E6(^2ECl

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEmiRA MUNICIPAL DE OURO VELHO

SECRETARIA MUNIQPAL DE ADMINISTRAÇÃO
termo aditivo N' 001/2024 - CONTRATO N" 024/2023

Termo Aditivo n" 001/2024 - Contrato n' 024/2023

Ementa: 001° Termo Aditivo ao Contrato n° 024/2023, que si
celebram o Prefeitura Municipal de Ouro Velho/PB e a Empresa
GOLDEN CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS
LTDA na Construção de Pátio de Eventos, na forma abaixo:

Pelo presente instrumento de Termo Aditivo, que entre si celebram,
no presente termo aditivo ao Contrato n° 024/2023 são parles: De um
lado. Prefeitura Municiai de Ouro Vdho-PB, devidamente
qualificado no contrato originário. Praça Coronel Sérgio Dantas, n°
055, Centro, (Duro Velho/PB, CNPJ n° 08.872.459/0001-97, neste ato
representado pelo Prefeito Augusto Santa Cruz Valadares, Brasileiro,
Divorciado, Advogado, residente e domiciliada na Avenida Jacinto
Dantas Filho, n° 043, Casa 1° Andar, Centro, Ouro Velho/PB, CPF n°
039.958..644-06, Carteira de Identidade n° 6.304.598 SDS/P^ e outro
lado a Empresa GOLDEN CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS LTDA da forma já qualificada no conirato
originário. Rua Poeta Antonio de Catarina LoteamenU) Venàncio
Campos, n° 04, Planalto. São José do Egito - PE, CNPJ sob n°
46.523.739/0001-89, representantes legais ao fioal assinados, na
Construção dr. PàtiQ de Eventos do rclêrido Município, nos autos tia
Tomada de Preços n* 008/2023, resolvem aditar o contrato acima,
mediante as cláusulas e cmuiições seguintes.
Fundamentação Legal - Este Contrato reger-se-á pela Lei Federal n°
8.666/1993, de 21 de junho de 1993, alterada pela Lei 8.883/94 de 08
de junho de 1994 c Lei n° 9,649/98 dc 27 dc maio dc 1998, c demais
legislações pertinentes que ficam fazendo pane Integrante deste
contrato, indqrendente de transcrição.
CLAUSULA PRIMEIRA — O presente termo aditivo tem por objetivo
aerésctmo A? oraro ao Contrato n° 024/2023-CPL, exclusivamente
no tocante a Construção de Pátio de Eventos, oelo oram dr Wi
tíWAnt*» e sessenta e cinco) dias, iniciando em 22/01/2024 até
22/ÚI/2Õ2Í

Parasrafo Único - Justifica-se o oresenie termo aditivo tmt virtiiã^
de acréstúmo de orara, conforme iustifícativa do Engenheiro Fiscal
deste Muidcioio.

CLAUSULA SEGUNDA - Permanecem firmes, inalteradas e em
pleno vigor, todas às demais cláusulas e condições estabelecidas no
Contrato firmado entre a Prefeitura Municipal de Ouro Velho/PB c a
Empresa GOLDEN CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS LTDA que não colidem com as estabeíecitias
neste termo aditivo.

Paragraib Único — Fica também fazendo parte integrante e
complementar do presente instrumento os termos e seus anexos
independentes de transcrição ou outra qualquer formalidade.
CLAUSULA TERCEIRA — A contratante providenciará a publicação
<1° J^ectivo extrato de aditivo nos meios de publicações oficiais
(Diário Municipal c União), no prazo máximo de até 20 (vinte) dias a
contar tia sua assinatura.
Paragrafo Único - Para todas as ações que possam advir do presente
Termo Aditivo, fica eleito o foro da Comarca dc Sumé - PB, com
renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
E por estarem, assim justas e contratadas, as partes assinaram o
presente instrumento em 02 vias, de igual teor e para o mesmo efeito
de direito, juntamente com 02 Testemunhas presenciais.

www.díariomimicipal.com.br/fãmup 71



Diário ondal

Prefeitura Municipal
de Manaíra

João Pessoa - Qaarta^efra, 31 de Janeiro de 2024
3S

PREFemiR A MUNICIPAL M ANAfRANHI

AVISO DE julgamento DE nABlUTACÃO

i  j ̂  . tomada DE PREÇOS 00011/2023
1- Munõ^l Mauin/PB. tona público paia co-nhecimcolij <h» bcitanto pafUapaiucs do Pniccuo na nmialidaiic Tomnla de Prwo»^0001^23

qw icm como ̂çto; Comiatiçio de empam cspcdainada para ImplaUacia de Siatoi» Piartico dè

"to Julgamenlo da DocumciUaçâo dc Habilitaç3o do rctiaido
^  ''' ■= o Setor de Engenharia do município. Consideraeõts da

eiLÍ- RS C^ST^rflRq 5"*" "" >'««'" « oigíneiis doSERVIÇOS EIREU ME- CNPJ N*42.092.779/0001-«2: não ílesentoa
obje^ preMote liciiaçJo, com Ixmc no lelatítio do setor de engenharia da Prefaumi

^  dc re^ondade cimi a faaenda IcdciaJ vencida (item 8.3.2); Certificado
,?„ ""«'do 0^ «.3.5); ccflidio negaüva de falíncia ou concordata vencida(i^g.4.1).idoap^tn''n'»r'dnJc.ap,.iil.''n'/rni,.apmfierioMleomsendçoeo.raele,M^no rehlõrio^ «to de oigaifciria da Ptrfeittto Municipd de

a  'ü' ; í '^ ®."- * * d; 8 6.J; S.6.6; 8.6.7; e 8.6.8). Infcntu ainda aos lieilanles queasdwumn^lta estão a disp^ dos me«nos e que a paitir da publicação da análise deale julgamento
T " f'"'"' o 109. Inciso r. da Lei 8.666^3. Informanio havendo loleipoaçâo de recursos os eovebqw de PROPOSTA DE PREÇOS da telé.nda hnu^ saio ̂ rerlos im dia 09/02/2024 ás IftOOhs. Maiores InformaçUcs, na sala da comissão de

bcaição siinada na Roa José Rosas. S'N-Centro-Manaira-PB. oacomissaooe
Maoaira/PB, 29 de janeiro de 2024JOSEALBERTOTAVARESJUMOR «janeiro oeati-a.

Presidente da CPL/PMM

Câmara Municipal
de Manaíra

iimw
cAmara municipal de manaIra

GABINETE DO PRESIDENTE

extrato de RATinCAÇÃO
•NEjaciBlUDADE N*08001/ia24-LEIIAU3/21O Presidente da Mm diretora da Cimata Monictpal dc Minaira/PB, no nso das airibnicfies lo

ta ít to *•" ronferidis, resolve: RATIFICAR, aos termos do JiL 74 da LeiI4.133/2| o pr^te proccsw dc IMEXIG1BILIDADE DE LICITAÇAO N* OOOOI/2024, que tem
cXhiS' «PMialrrios emSOTERO^lír^iMiÍínrof^ Municipal de Mnnaim/PB. em Civor de: JANUSASOTERO COOTABILIDADE PUBLICA E CONTROLE LTDA, CNPJ N-. J3.024.96S/080I-80com o Valor Global ofe^o de RS 63.800.00 (sessenta Irít mil e oitoccntos reais). Para as,sinar ò
conouto nos icrroos da Ui 14.U3/21. o

■. nav Manaira-PB» 30 dc janeiro dc 2024.LÜIS GONZAGA BARBOSA FIRMINO
Fnsldeatc da Câmara Manldpal de Maoafra/PB

Prefeitura Municipal
de Monteiro

prefeitura municipal de MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇAo
.  . PIEGAO ELETRÔNICO N" 9.0.005/2024 • 982095

S«<«M de Regisuo de
m^i, tOCAÇAO DE VEÍCULOS. Abcmira dak. -"rr «"MC de lantta: para ocorrer nessa mesmS^Fubbca. Referência.-hurano de firaidia - DF. VíiIot Estimado; RS 463.667.1a Rccnnos: previstos co
S"o-n •-«< ComplementarrP 123^0^Fed^ D II .462í!3. Inanição Normativa o' 73 SEGE&ME/22; e legislação peninente. consideradas
as^leraçíca poaenoi» das referidas nramas. Informações: das 08:00 as 13d)0 boras dos diaiúleís, ool'C<tacaopminootdn)«ggniail.eom. Edital: httpi://www.mcittehDJ*igov.br/, www.ice.pb.gov.br; www.camprasgovemamcoiais.govj)r; www.govin/pncp.

.. Mooteirw-PB, 29 ifc Janeiro dc2024ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
Prrgorira Oflrisl

PREFEITURA MUNIOPAI. DE MONTEIRO

AVISO DE uchaçAo
FRECAO ELETRÔNICO N* 90006/2024 • 9S2095

Tmaj^ico que faii rcalito através da Ihegmára Oficial c Eqnipc dc Apoio, sediada ira Roa AlcindoBeero de Menezes, 13 • Ccniro - Monteiro - PB. por meio do site www.compiasgovcfnanientais.gov.br. licita^ moiMiAulc Pregão Eletrônico, do tipo maior descontOL visando formar Sistema de
KQiriro de Preços elgetivaada contrauçõcs lotnras. para: AQUISICAO DE MEDICAMENTOS

B  iw« ocofcr «esaa mcama sessão pública. Referêneii; horário deBitolta-DK Recnrsos: previstos ooorvaniento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 14.133/21-
La Complcmanarn* 123/06; Decreto Federal n* 11.462/23; Inanição Nonuliva n* 73 SEGES/ME/22;
M ™ ^ « alterações posteriores daa referidas normas. Informações: das".'7°? ^ ■» endereço siqnaciiado. E-nuil: licitacamimiiionteiroSiimail^^^^-^^^^^^-"'"'«eiro.pb.gov.br/; www.lee.pb.gov.l)r. www.eompeasgovernamnrtaÍ5;

........ - Monteiro-PB, 30 de Janeiro de 2024ANNE RAFAEU J: DE SANTA CRUZ MELO
PRgncIra Ofldal

Prefeitura Municipal
de Baraúna

MiarAWAii LáS-LU-U

prefeitura 5IUNICIPAL DE BARAÚNA-PB

AVISO DE extrato DE TERMO ADITI\'0.
extrato DO 2* (Segundo) TERMO ADITIVO AO COI4TRATD N* 0004/20t3
REF; TD.MAOA DE PREÇOS N* 0006/2022.
ConUutanie: Município de Baiaúna - PB - CNPJ n* 01.6 í 2.S 12/0801-71
^pcesa Contnuada: SANTA FÉ CONSTRUÇÕES EIREU- CNPJN-28.J6I.9I7/OOOI-84.
OlgOo do Aifiuvo: Prnngação do pnuo de vigãocts conlranul 6 mesesCdmoprra^ inmumento o prazo dc vigência comnitial será prorrogado por mai, 6 (seis) meses.
coatidw^l7/Q3«024a 17/09/2024. ao passo que o prazo para execução dos serviços, saãprommatto
por mais 6 (sers) meses, contados dcl 7/010024 a 17/07/2024FmKhmento Legal: An. S7 da La Federal n* 8.666/93 e suas alterações:
Solicüame: Secretária Muakípal tle
Bsr3sn34*B, 30 dt Janeiro de 2024
Maoaâses Gomo Uantat
Prefeito Cooitltaciaaal

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

prefeitura muniopal de itapororoca/pb
FUNDO MUNiaPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA/PB

homologação E adjudicaçAo
PKEGAO ELETRÔNICO N" 08004/2013

REPUBLICADO PARA correçãoNos termos do relaiõrio final aprosenodo pelo Pregoetro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jimdica. lefacnre no Pregão Eletrônico if 00004/2023, que nbjçtjva: Aquisição dc «fir-m-r'!»! di-

^  "l® Snntie. conforme Propoaa dc Emenda Parlamenlar n.*lM9962IOOOI23(IOI-Miii^iodaSaúdc^OMOU)GOcADJUDICX)oconesp(n«teiteproeedimentó
hauitnnoemlávotde:-NÓBREGACOMÉRCIOESERVlÇOLTDA-ViiInr:RJl2.770.00.-K.C.R.Sequipamentos EIREU - Vhlot: RS 3.150,00. - A J P DE SOUZA COMÉRCIO
Síí;íílSIÍ;:y'^°^".i'-"'®-'®-®"'-®^^^SCOMÉRCIOEASSISTÉNCIATÉCNICADEEQWPAMENTOS a SAI)DE EIREU - Vilor RS ZI45,00. - GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS

' S*-""- ■ SOLUÇÕES EM impressão LTOA - %lot; R$ 8.249.95. -OpoNTOMED COMÉRaO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTOA - VSdor RS 2345 00.
- MRTECH informática LTOA - Valor: RS 5.526.00. - LRF DISTRIBUUIORA LTDA - Vhior
RS 590,08. - ALPHA TECNOLOGIA E INOVAÇAO LTOA - Vilor RS 6.69230 Ficam os lieitantei
coavücadoã para aásiaanira dos coninilos ous lenços do insüwncolo coavocatóiio.

lUpororpca • PB, 11 dct&ncnt) de 2024
RONAIJIO MASCENA ItE OUVEIRA

Gestor

PREFEfTURA MUNICIPAL DE UAPOROROCAAV

extrato de CONTRATO
OBJETO: Càmiralaçãu dc empresa no ramo pcrtiscnlc para ESCAVAÇÃO E TERR/VPLANAGEM NO
ODAM ALTA. MUNICIpIO DE ITAPOROROCA/PD do município dc Itapororoea/PB. FUNDA-
bffiíTO LEGAL. Dispensa de Licitação n" DV00043A2023. DOTAÇAO: RECURSOS PRÓPRIOS /
?VI]? TTOTAÇAO CONSIGNADA NO ORÇAMENTO VIGENTE ELEMENTO DE DESPESAA4.9(I3I.0I -OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: 60(trinta)dias. PARTES CONTRATANTES-
PrefaM Municipal dc Itapororoca e; CT N" 00322/2023 - 28.12.23 - JGM CONSTRUTORA LTDA
-RS Iu7^42p20l
ELISSANDRA SIARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita


